UBND XÃ BA VÌ

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-PKT Ba Vì, ngày       tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt dự toán điều chỉnh công trình:

Nâng cấp, mở rộng đường BTXM đoạn từ suối Nước Đen đến nhà ông Lầy

Địa điểm xây dựng: Thôn Mang Đen, xã Ba Vì, tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Ba Vì

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật

số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng;

Căn cứ Thông tư 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND tỉnh quy

định về một số nội dung quản lý hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 05/11/2024 của Hội đồng nhân dân

huyện về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Vì;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 08/11/2024 của UBND huyện về

việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới (đợt 2); nguồn vốn: Ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện về

việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới; nguồn vốn: Ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 28/4/2025 của Chủ tịch UBND xã

Ba Vì về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp,

mở rộng đường BTXM đoạn từ cầu Suối Nước Đen đến nhà ông Lầy;

Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của Chủ tịch UBND xã

Ba Vì về việc điều chỉnh chủ thể Người quyết định đầu tư, Chủ đầu tư và hình thức

quản lý dự án đối với các dự án do UBND xã Ba Vì tiếp nhận từ các xã Ba Vì, Ba

Ngạc, Ba Tiêu trước đây;

Căn cứ Công văn số 867/UBND ngày 29/11/2025 của UBND xã Ba Vì về việc

điều chỉnh dự toán xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng đường BTXM đoạn từ

suối Nước Đen đến nhà ông Lầy.

Phòng Kinh tế xã Ba Vì lập Tờ trình, kính trình UBND xã Ba Vì xem xét phê

duyệt dự toán điều chỉnh công trình: Nâng cấp, mở rộng đường BTXM đoạn từ suối

Nước Đen đến nhà ông Lầy với các nội dung như sau:

1. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Ba Vì.

2. Đơn vị lập dự toán điều chỉnh: Công ty TNHH tư vấn thiết kế và xây dựng

Đại Ngàn.

3. Địa điểm xây dựng: Thôn Mang Đen, xã Ba Vì, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Nội dung và quy mô xây dựng: Giữ nguyên theo Quyết định số 81/QĐ-

UBND ngày 28/4/2025 của Chủ tịch UBND xã Ba Vì.

5. Tổng dự toán điều chỉnh

  Đơn vị tính: Đồng

Các khoản mục

Theo Quyết định số

81/QĐ-UBND ngày

28/4/2025 của Chủ

tịch UBND xã Ba Vì

Dự toán xin

điều chỉnh

Tăng (+)

giảm (-)

(1) (2) (3) (4)= (3)- (2)

Tổng dự toán 3.000.000.000 3.000.000.000 0

Trong đó:

- Chi phí xây dựng 2.019.159.023 2.019.159.023 -

- Chi phí bồi thường, GPMB 500.000.000 500.000.000 -

- Chi phí QLDA 61.059.369 61.059.369 -

- Chi phí Tư vấn xây dựng   224.017.638 224.017.638 -

- Chi khác 85.652.630 185.652.630 + 100.000.000

- Chi phí dự phòng        110.111.340 10.111.340 - 100.000.000

6. Lý do xin điều chỉnh: Phân khai chi tiết chi phí bồi thường, GPMB và bổ

sung tăng chi phí di dời trụ điện.

Phòng Kinh tế xã Ba Vì kính trình UBND xã Ba Vì xem xét, phê duyệt để có

cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo ./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT, các PCT UBND xã;

- TP, PTP Kinh tế xã;

 - Lưu: VT, (TMH).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thế Truyền

		2025-12-03T14:43:25+0700

		2025-12-04T08:01:56+0700

		2025-12-04T08:01:56+0700

		2025-12-04T08:01:56+0700